
Pro Gymnázium Chotěboř

Tento certifikát má hodnotu jednoho včelího úlu.
Včelky, které se v něm zabydlí, přinesou svému
majiteli dostatek medu nejen pro něho a jeho rodinu,
ale také na prodej. Med je ceněn pro svou lahodnou
chuť, ale v mnoha zemích je také používán jako
medicína. Rodiny ho přidávají starým lidem či dětem
do mléka na posílení imunity.
Člověk v tísni podporuje rozvoj včelařství v řadě zemí
Afriky a Asie. Lidé, kteří dostali úly, včelstva, vybavení
a potřebná školení, dnes v mnoha případech úspěšně
prodávají med své vlastní výroby a z utržených peněz
dokážou uživit své rodiny.

Nákupem certifikátů pod značkou www.skutecnydarek.cz podporují
dárci programy pomoci společnosti Člověk v tísni, o. p. s.

http://www.skutecnydarek.cz/
http://www.skutecnydarek.cz/


SKUTEČNÝ PŘÍBĚH

Řadu začínajících včelařů podpořil Člověk v tísni
v Afghánistánu. Pomoc dostal například pan
Mohammadu Yousoof. Na své včely je pyšný. Za čtyři
měsíce díky pilné práci více než zdvojnásobil počet
svých včelstev a doufá, že se mu bude dařit
i v budoucnosti.
Díky poskytnutým úlům, včelařským doplňkům
i doprovodnému školení dokáže Yousoof med bez
problémů zpracovat a prodat. Kupci za ním jezdí
dokonce až z Kábulu. Za vydělané peníze si zatím jeho
rodina pořídila krávu. „Sourozenci budou mít čerstvé
mléko a matka plánuje výrobu sýra“, říká spokojeně
Yousoof.

Výtěžek z prodeje darovacích certifikátů je podle volby dárce
určen na podporu VZDĚLÁNÍ V ČR, nebo jednoho ze čtyř
zahraničních programů pomoci: VODA, ŠKOLY, OBŽIVA
a ZDRAVÍ. Částka 850 Kč, za kterou dárce zakoupil tento
certifikát, bude použita v programu OBŽIVA.

Pro nákup podobného certifikátu pro Vaše blízké navštivte 

http://www.skutecnydarek.cz/pages/obziva/
http://www.skutecnydarek.cz/

